検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目の現行試薬販売中止に伴い、新試薬に変更さていただきます

ので取り急ぎご案内申し上げます。

なお、併せて基準値をメーカー推奨値に基づき変更致します。

 先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程

お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目

● 2151 抗 GAD抗体

● 1629 抗 Jo-1抗体

変更内容

案内書

掲載頁

項 目

コード
検査項目名 変更箇所 新 旧

44 2151 抗 GAD抗体
検査方法 ELISA RIA

基 準 値 5.0 未満 U/mL 1.5 未満  U/mL

72 1629 抗 Jo-1抗体

検査方法 CLEIA ELISA

基 準 値 10.0 未満 U/mL 10.0 以下  U/mL

備 考

不活化（非働化）検体では

データに影響を及ぼす場

合がありますので避けて

下さい。

記載なし

変更期日

● 平成 27年 12月 17日（木）
 裏面をご覧下さい

新旧二法の相関

【抗 GAD抗体】

□参考文献
及川 洋一,  他 ： 医学と薬学 72（9）： 1551～1560,  2015.

【抗 Jo-1抗体】

□参考文献
松下 雅和,  他 ： 医学と薬学 70（1）： 109～117,  2013.

旧 法

新

法

旧 法